$$x = f \cos. \Phi (1 - \cos. (\Phi + \alpha)), \text{ hincque}$$

$$y = xu = x \text{ tag. } \Phi = f \sin. \Phi (1 - \cos. (\Phi + \alpha)).$$

§. 18. Cum igitur sit tag. $\Phi = u = \frac{y}{x}$, patet Φ exprimi angulum PIM; unde si ponatur chorda IM = z erit

$$z = f (1 - \cos. (\Phi + \alpha)),$$

unde manifestum est, omnes curvas ex variabilitate anguli α oriri aliter a se invicem non differre, nisi quod eadem curva IM circum punctum I convertatur, tum enim in quolibet situ dabit omnes curvas secundas, quae ergo omnes facile describentur, si modo una curva, veluti pro casu $\alpha = 0$, fuerit constructa, pro qua ergo curvam habeamus inter angulum PIM = Φ et rectam IM = z aequationem $f(1 - \cos. \Phi) = z$, haud difficulter perspicietur hanc curvam esse *Epiicycloidem* ex revolutione circuli super alio sibi aequali nata, quippe cujus cuspis in ipsum punctum I incidit, quae ergo curva

circuli primarii ab ipse mota, in quolibet situ exhibebit unam curvarum
secundarum.

19. Primum etiam ostendisse juvabit hanc ipsam aequa-
tionem $z = \frac{a}{\sqrt{1 - \cos(\Phi + \alpha)}}$ conditionibus problematis perfecte

satisfacere. Quocirca primo elementum curvae, quod est $\sqrt{\partial z^2 + z z \partial \Phi^2}$,
si cum $\partial z = f \partial \Phi \sin(\Phi + \alpha)$, erit

$$\partial z^2 + z z \partial \Phi^2 = 2 f f \partial \Phi^2 (1 - \cos(\Phi + \alpha))$$

ergo elementum curvae erit $f \partial \Phi \sqrt{2(1 - \cos(\Phi + \alpha))}$, quod

per calculum $\frac{a}{z} = \frac{1}{\cos \Phi} = \frac{1}{f \cos \Phi (1 - \cos(\Phi + \alpha))}$

divisum dabit elementum temporis $\frac{\partial \Phi / 2f}{\sqrt{\cos \Phi}}$, unde cum parameter va-
riabilis a calculo sponte excesserit, patet omnia tempora a quo-
vis angulo Φ ad quemvis alium extensa aequalia inter se esse fu-
tura. Tales curvas figura adjecta exhibet.

Tab. II.
Fig. 3.

Eadem solutio ita brevissime eruitur:

20. Quia methodus nostra generalis non tantum ad coor-
dinatas orthogonales, sed etiam ad obliquangulas, atque adeo ad bi-
nas alias variables, quibus curvae determinari solent, extendi potest,
utatur hac distantia $IM = z$, cum angulo $PLM = \Phi$, eritque pro li-
neis secantibus $\Phi = \alpha$, unde erit $z = \frac{a}{\cos \Phi}$, tempus descensus, quod
est $\frac{\sqrt{\partial z^2 + z z \partial \Phi^2}}{f \cos \Phi}$ functioni cuiusvis Φ aequari debet. Su-

matum ergo $\frac{\partial \Phi}{\cos \Phi}$ pro hac functione, ut obtineamus hanc ae-
quationem $\frac{\sqrt{\partial z^2 + z z \partial \Phi^2}}{z \cos \Phi} = \frac{\partial \Phi}{\cos \Phi}$, unde prodit $\partial \Phi = \frac{\partial z}{\sqrt{2bz - z^2}}$,

cuius integrale est $\Phi + \alpha = A \sin. \text{vers} \frac{z}{b}$, ideoque $\Phi + \alpha = A \cos. \frac{b-z}{b}$,
unde sequitur $\cos(\Phi + \alpha) = \frac{b-z}{b}$, consequenter

$$z = b(1 - \cos(\Phi + \alpha)).$$

Problema II,

*Si lineae secantes fuerint circuli IMC , horizontalem IB in I Tab. II.
tangentes, invenire lineas secundas simpliciores, quarum Fig. 4.*

portiones inter binos quosque horum circularum interceptae aequalibus temporibus percurrantur, descensus initium semper in puncto I constituto.

Solutio.

§. 21. Vocentur iterum coordinatae $IP = x$, $PM = y$, ac denotantur c diametrum IC singulorum horum circularum habebimus $xx + yy = c^2$, unde sequitur fore $c = \frac{xx + yy}{x}$, cujus ergo cuipiam functioni temporis descensus $\int \frac{\partial x \sqrt{1 + pp}}{\sqrt{x}}$ aequari debebunt. Quo hoc facilius fieri possit ponamus $y = ux$, atque ob $\partial y = p \partial x$ erit $\frac{\partial x}{x} = \frac{\partial u}{p - u}$. Num igitur erit $c = x(1 + uu)$; quamobrem tempus descensus statimur $= \frac{2}{n} \sqrt{x(1 + uu)}$, et per differentiationem impetramus

$$\frac{n \partial x \sqrt{1 + pp}}{\sqrt{x}} = \frac{\partial x(1 + uu) + 2xu \partial u}{\sqrt{x(1 + uu)}}$$

ubi si loco ∂x scribamus $\frac{x \partial u}{p - u}$, perveniemus ad hanc aequationem

$$n \sqrt{1 + pp} = \sqrt{1 + uu} + \frac{2u(p - u)}{\sqrt{1 + uu}}$$

§. 22. Sumamus $n = 1$, quandoquidem hoc casu statim solutio se offert simplicissima. Manifesto enim satisfacit $p = u$, unde cum sit $\frac{\partial x}{x} = \frac{\partial u}{p - u}$, necesse est ut u sit constans $= a$, ita ut habeamus $y = ax$, quae aequatio sumto a variabili complectitur omnes lineas rectas ex puncto I eductas, quae cum futurae sint chordae et jusque circuli, manuducunt ad notissimam proprietatem, qua in omni circulo tempora descensus per omnes chordas sunt inter se aequalia.

§. 23. Quia autem iste casus tantum est integrale particulare nostrae aequationis, praeter illas chordas exhiberi quoque possunt lineae curvae pari proprietate praeditae, ad quas inveniendum utamur iterum hac substitutione $p = \frac{r + u}{1 - tu}$, unde fit

$$\sqrt{1 + pp} = \frac{\sqrt{(1 + t)(1 + uu)}}{1 - tu} \quad \text{et} \quad p - u = \frac{t(1 + uu)}{1 - tu}$$

neque nostra æquatio hanc induet formam: $\sqrt{1+tt} = 1+tu$,
 quæ si in æquatione prædicta præbet $t = \frac{2u}{1-uu}$, ubi quia per t dividere
 æquationem prædictam $= 0$ dat solutionem, unde fit $p = u$, qui est ipse ca-
 sus jam supra observatus. Curvas igitur præterea satisfaciētes
 æquationi $\frac{2u}{1-uu} = t$ erui oportet, qui cum det $p = \frac{3u-u^3}{1-3uu}$,
 non minus dignum est, quod posito $u = \text{tag. } \Phi$ prodierit
 $t = \text{tag. } 2\Phi$ et $p = \text{tag. } 3\Phi$, ubi Φ est angulus quo chorda IM ad
 tangentem inclinatur, et quia $p = \frac{dy}{dx}$, angulus, quem tangens curvæ
 IM in M cum verticali facit, erit 3Φ , quæ est insignis proprietas
 curvarum quas invenimus.